
42 – São Paulo, 62  (65) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 5 de abril de 2017

ANALISTA DE SAÚDE - FARMÁCIA
-CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO ACOMPA-

NHADO DO RESPECTIVO HISTÓRICO ESCOLAR (COM DATA 
DE COLAÇÃO DE GRAU) OU DIPLOMA DO CURSO SUPE-
RIOR DE FARMÁCIA, EXPEDIDO POR ESCOLA OFICIAL OU 
OFICIALIZADA, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO ORGÃO 
COMPETENTE;

-REGISTRO DEFINITIVO ou PROVISÓRIO (COMO FARMA-
CÊUTICO), DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, NO CONSELHO 
REGIONAL DE FARMÁCIA DE SÃO PAULO/CRF-SP;

OBS.2 Deverá ser preenchido declaração nos termos do 
parágrafo 1º e 2º, inciso I do artigo 3º do Decreto 53.177, de 04 
de junho de 2012.

LOCAIS DE POSSE
- HMME DR. MARIO DE MORAES A SILVA/ 
AV. DEP. EMILIO CARLOS, 3100 – VILA NOVA CACHOEIRI-

NHA - SP
Os candidatos ora nomeados sem vínculo com a 

PMSP que formalizarem posse e não iniciarem exercício 
dentro do prazo legal, após a exoneração pelo não início 
de exercício, terão o prazo de 5 dias para retirar as cópias 
dos documentos pessoais, findo o prazo os mesmos serão 
inutilizados.

 EDITAIS

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SÃO PAULO - 
CMDCA/SP - PUBLICAÇÃO Nº 069/CMDCA/2017

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-
cente de São Paulo - CMDCA/SP, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 8.069/90 - ECA, através da Comissão 
Permanente de Garantia de Direitos e Conselhos Tutelares, tor-
na pública a posse dos Conselheiros Tutelares Suplentes, para 
substituição no período de férias, de acordo com o Art 5º, inciso 
II da Lei Municipal nº 15.911/2013.

Conselho Tutelar do Bela Vista
Danilo de Jesus Alves no período de 03/04/17 à 15/09/17
Conselho Tutelar de Brasilandia 
Meurillyn Lourenço de Oliveira no período de 03/04/17 à 

07/09/17
Conselho Tutelar de Capão Redondo 
Juarez Araujo Brandão no período de 03/04/17 à 31/08/17
Conselho Tutelar de Itaquera 
Rafael Saturnino do Nascimento no período de 03/04/17 

à 26/08/17
Conselho Tutelar de Jabaquara 
Carla Juliana Ferreira L. de Almeida no período de 03/04/17 

à 30/08/17
Conselho Tutelar de José Bonifácio 
Izabel Cristina Oliveira da Silva no período de 03/04/17 à 

18/11/17
Conselho Tutelar de M’Boi Mirim 
Maria Elenice dos Santos Nunes no período de 03/04/17 

à 31/08/17
Conselho Tutelar de Perus 
Lidaiana Pereira da S. de Souza no período de 03/04/17 à 

30/08/17
Conselho Tutelar de Santo Amaro
Lindinalva Leite Franco da Silva no período de 03/04/17 à 

01/09/17
Conselho Tutelar do Tremembé
Cicero de Brito Pereira no período de 03/04/17 à 30/08/17
Conselho Tutelar de Vila Mariana
Ana Alves Dias no período de 03/04/17 à 03/10/17

 PUBLICAÇÃO Nº 070/CMDCA/2017
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Ado-

lescente de São Paulo- CMDCA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 8069/90- ECA, comunica a posse da Sra. 
Sonia Aparecida dos Santos, RG nº 16.989.027-2, na função de 
Conselheira Tutelar da Região Administrativa do Jardim Helena, 
a partir do dia 03/04/17 até dia 10/01/20, face a renúncia da 
Conselheira Sra. Ana Célia Lima da Cruz .

O não comparecimento na data e horário estipulado 
implicará na eliminação dos classificados do Processo 
Seletivo.

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE INGRESSO E MOVIMENTAÇÃO
TÍTULOS EXPEDIDOS - NOMEAÇÃO
NOMEANDO, nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 

(inciso II) da Lei 8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal 
de 1988, com a nova redação dada pelo Artigo 6º da Emenda 
Constitucional nº 19/98 e do estabelecido na Lei nº 11.410/93, 
de acordo com o resultado final do concurso público realizado, 
consoante lista de classificação apresentada,

PROCESSO 2013-0.124.603-0:
CLASS. R.G. NOME
ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM
0288 0000330169518 ROSELI GAMA DE AZEVEDSO
0289 0000282322012 LIZANGELA MOREIRA ZANON TE-

NORIO
0290 000041570344X NATALIA MARIA DA SILVA
0291 0000224912203 LUCIANE VENES DA SILVA MESSIAS
0292 0000286423133 EDER SILVA DE OLIVEIRA SCAR-

PANTI
0293 0000255644450 ANTONIO MARCOS ROCHA VIANA
0294 000030140186X REGIANE COSTA GILABEL
ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE - FARMÁCIA
0067 0000438551357 THIAGO DE MENEZES
ANALISTA DE SAÚDE - FARMÁCIA
0062 0000305173881 ROSANGELA MAIA PEREIRA
OBS.1 - Os candidatos ora nomeados deverão comparecer 

no prazo máximo de 15 dias contados a partir desta publicação, 
para providências de POSSE, na Unidade de Escolha, conforme 
orientação recebida no ato da escolha de vagas, munidos de 
xerox, acompanhadas dos originais, dos seguintes documentos:

-LAUDO MÉDICO DE “APTO” a ser expedido pelo Departa-
mento de Saúde do Servidor-DESS;

-RG – Cédula de Identidade;
-CPF;
-PIS/PASEP (para quem já for inscrito – PIS: Caixa Econômi-

ca Federal / PASEP: Banco do Brasil);
-TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE(S) DE VOTAÇÃO DA 

ÚLTIMA ELEIÇÃO (1º e 2º Turno) OU ATESTADO DE QUITAÇÃO 
EMITIDO PELO TSE (somente se não possuir os comprovantes);

-CERTIFICADO DE DISPENSA DE INCORPORAÇÃO/CERTI-
FICADO DE RESERVISTA/CARTA PATENTE “ATUALIZADOS COM 
OS CINCO CARIMBOS” (Os candidatos com idade inferior a 46 
anos deverão estar em dia com as obrigações militares).

-COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA COM CEP;
-DUAS FOTOS 3X4;
-DOCUMENTO QUE COMPROVE A DEMISSÃO, DISPENSA 

OU EXONERAÇÃO (Somente para Ex-Servidor da Esfera Federal, 
Estadual ou de outro Município);

-ATESTADO DE HORÁRIO EM PAPEL TIMBRADO “citar 
dias e horas trabalhadas”, (Somente se Possuir Outro Vínculo 
Público Ativo);

-CERTIDÃO DE CASAMENTO (somente se houve alteração 
no nome);

-CÉDULA DE IDENTIDADE DE ESTRANGEIRO OU VISTO 
PERMANENTE;

-CARTA DE IGUALDADE DE DIREITOS (para candidato 
Português).

DOCUMENTOS ESPECÍFICOS:
ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE – ENFERMAGEM
-CERTIFICADO E HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO MÉDIO 

COMPLETO;
-CERTIFICADO ACOMPANHADO DO HISTÓRICO ESCOLAR 

DO CURSO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL EM TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, CONFERIDO POR INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
RECONHECIDA PELO MEC;

-REGISTRO DEFINITIVO OU PROVISÓRIO (COMO TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM), DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, NO 
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM/COREN-SP;

ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE - FARMÁCIA
-CERTIFICADO E HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO MÉDIO 

COMPLETO;
-CERTIFICADO ACOMPANHADO DO HISTÓRICO ESCOLAR 

DO CURSO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL EM TÉCNICO DE 
FARMÁCIA, CONFERIDO POR INSTITUIÇÃO DE ENSINO RECO-
NHECIDA PELO MEC;

 HM TIDE SETUBAL
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 

TIDE SETÚBAL
FÉRIAS DEFERIDAS:
86004016 – Horacio Bonassi Filho, Assessor Técnico, 

DAS - 12 – Departamento Hospitalar Municipal Tide Setú-
bal, da Autarquia Hospitalar Municipal, 15 dias no período 
de 02/05/17 a 16/05/17, exercício 2016.

85940532 – Lourenço João Lamonica, Coordenador, 
DAS - 10 – Departamento Hospitalar Municipal Tide Setúbal, da 
Autarquia Hospitalar Municipal, 30 dias no período de 02/05/17 
a 31/05/17, exercício 2017.

60026677 – Simone Maria Nascimento de Oli-
veira, Encarregado de Equipe I, DAI - 2 – Departamento 
Hospitalar Municipal Tide Setúbal, da Autarquia Hospitalar 
Municipal, 15 dias no período de 31/05/17 a 14/06/17, 
exercício 2017.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
TORNAR SEM EFEITO a Licença Curta Duração publicada 

em DOC de 22/03/2017, pág. 38:
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
3958/2 Antonio Carlos da Silva 02 dias 09/03/2017

AFASTAMENTO POR DOENÇA
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei Federal 

nº 10.793/89, conforme Portaria 507/SGP-G/2004, pu-
blicada no Diário Oficial do Município de São Paulo em 
29/12/2004.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2856/1 Antonio Carlos da Silva 02 dias 09/03/2017

DIVULGAÇÃO DA MOVIMENTAÇÃO DE ESTA-
GIÁRIOS

A Seção Técnica de Recursos Humanos do Serviço 
Funerário do Município de São Paulo, conforme Portaria 
063/SFMSP/2012 e Decreto nº 56.760/2016, divulga os 
estagiários DESLIGADOS, no período de 01/03/2017 a 
31/03/2017:

DESLIGADOS:
Nome RG Ins t i tu i ção 

de Ensino
Curso Desliga-

mento
CLEDINEIA DA SILVA 
ALMEIDA

50.212.196-8 UNINOVE Serviço Social 04/03/2017

RAFAEL PIRES DE 
MORAIS

43.097.296-9 FESPSP Bibliotecono-
mia

17/03/2017

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
755.396.0/01 THIAGO SOUSA 
 BARRETO 2º 04/04/2017 200021000000000

JANE DE SOUZA AGUIAR SILVA, RF 832065.9/1, Assis-
tente Técnico de Saúde - Enfermagem , com redução da jornada 
de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por seis meses, a partir 
da data da publicação.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
026/2017-HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregulari-
dade Disciplinar de 31/01/2017- HMAZ, após regular tramitação 
nos termos do art. 178 inciso I, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público RODRIGO CAMARGO NÁLIO 

- RF 834.054.4/1, Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem, 
a pena de Repreensão.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
27/2017- HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregulari-
dade Disciplinar de 09/03/2017- HMAZ, após regular tramitação 
nos termos do art. 178 inciso I, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar a Servidora Pública ROSEMEIRE PEREIRA DOS 

SANTOS, RF 8344418/1, Assistente de Saúde - Enfermagem, a 
pena de Repreensão.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
028/2017-HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregulari-
dade Disciplinar de 02/03/2017-HMAZ, após regular tramitação 
nos termos do art.186§ 2°, da Lei Municipal 8.989/79

RESOLVE:
Aplicar a Servidora Pública MARIA NESSI BARROS 

FEIO,ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM - RF 
60024479 a pena de SUSPENSÃO DE 5 DIAS QUE SERÃO 
convertidos para Multa..

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO da Chefe de Gabinete da Autarquia Hospi-

talar Municipal- AHM, no uso das atribuições delegadas pela 
Portaria nº06/2017.

Tendo em vista a regularização da situação funcional dos 
servidores abaixo, fica autorizada as transferências entre as 
Unidades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
830.482.3/1 DINO FERNANDO 

PEPORINI
AGPP AHM/SEDE HM IGNACIO PROEN-

ÇA DE GOUVEIA
22/03/2017

703.195.5/3 CATIA PADILHA 
JOHANSSON

ANS-
-MÉDICO

AHM/SEDE HM ALIPIO CORREA 
NETO

04/04/2017

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 HOSPITAL MUNICIPAL DR.JOSE SOARES 

HUNGRIA
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113 e 
Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
5800129/2 EUNICE MIRANDA ARAGÃO 02 01/04/17
7852908/1 IARA MARIA F.CARMO DOS SANTOS 03 03/04/17
6322701/1 LUSIA CARDOSO DE AGUIAR 01 30/03/17

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO
A Coordenação de Estágio da Secretaria Municipal de Serviços e Obras, conforme Portaria 006/SMG/09, divulga a relação dos 

estagiários CONTRATADOS no período de 1/3/17 a 31/3/17
NOME0 RG PERÍODO DE ESTÁGIO INSTITUIÇÃO DE ENSINO CURSO DATA DE ADITAMENTO
ALINE FERREIRA DE SOUSA 36.320.394-1 14/3/16 A 13/3/17 IFSP GEOGRAFIA 31/12/17
ANA CAROLINI SANTOS DE SOUZA 54.117.387-X 21/3/16 A 20/3/17 EE EDGARD FRANCISCO ENSINO MÉDIO 31/12/17
BRUNO CARDIM 15.629.005-MG 7/3/16 A 6/3/17 MACKENZIE ARQUITETURA E URBANISMO 6/3/18
DALETE CRISTINA SILIANO CARGERANI 43.758.876-30 21/3/16 A 20/3/17 UNICID ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 20/3/18
GABRIELA DE OLIVEIRA 53.673.932-8 2/3/17 A 31/12/17 EE TARCISIO ALVARES ALVARES LOBO ENSINO MÉDIO
GIOVANNA BENTO SILVA 50.596.894-0 6/3/17 A 5/3/18 UNIVERSIDADE ANHEMBI MORUMBI JORNALISMO
LETÍCIA MARTINS PEREIRA 52.436.018-2 7/3/16 A 6/3/17 EE PROFA MARIA APARECIDA DE CASTRO MASIERO ENSINO MÉDIO 31/12/17
NAYARA ANDRADE VENÂNCIO 38.187.161-7 6/3/17 A 5/3/18 FIAMFAAM JORNALISMO
PEDRO HENRIQUE BATISTA DOS SANTOS 38.846.021-0 7/3/16 A 6/3/17 EE EFM DARCY RIBEIRO ENSINO MÉDIO 31/12/17

A Coordenação de Estágio da Secretaria Municipal de Serviços e Obras, conforme Portaria 006/SMG/09, divulga a relação dos 
estagiários DESLIGADOS no período de 1/3/17 a 31/3/17
NOME RG PERIODO DE ESTÁGIO INSTITUIÇÃO DE ENSINO CURSO DATA DESLIGAMENTO
DANIELE MACHADO LISBOA 44.528.955-7 21/11/16 A 20/11/17 UNIVERSIDADE SÃO JUDAS TADEU ENGENHARIA CIVIL 7/3/17

ESTAGIÁRIOS COM TÉRMINO DE T.C.
NOME RG PERIODO DE ESTÁGIO INSTITUIÇÃO DE ENSINO CURSO DATA DE TÉRMINO
ARNALDO BIANCO 38.872.798-6 23/3/15 A 22/3/17 USP CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 22/3/17
ARTHUR CORREA THOMAZ 38.872.798-6 18/3/15 A 17/3/17 UNIFIEO ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 17/3/17
GABRIEL HENRIQUE HIGO MAFRA CABRAL 37.549.291-4 1/4/15 A 31/3/17 USP ARQUITETURA E URBANISMO 31/3/17

 CONCURSOS

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS
 A Comissão de Concursos do Hospital do Servidor Público 

Municipal – HSPM torna pública a relação dos candidatos 
inscritos, bem como a classificação final do Processo Seletivo 
para preenchimento de vagas na categoria profissional de 
Analista de Saúde - Médico (Clínico Geral) para a Clínica 
Médica (J=20h).
NOME DOCUMENTO NOTA CLASS.FINAL
MARCOS DA COSTA KAWASAKI 267964869 0,00 1

Os candidatos terão o prazo de 01 (um) dia útil, para even-
tual interposição de recurso. O recurso devidamente fundamen-
tado, constando nome do candidato e emprego a qual concorre, 
deverá ser dirigido a Superintendente do HSPM, protocolado no 
Departamento Técnico de Gestão de Talentos, das 8h30 às 15h, 
sito à Rua Castro Alves nº 151, Aclimação.

A Comissão de Concursos do Hospital do Servidor Público 
Municipal – HSPM torna pública a relação dos candidatos ins-
critos, bem como a classificação final do Processo Seletivo para 
preenchimento de vagas na categoria profissional de Analista 
de Saúde - Médico (Cirurgia Pediátrica)(J=20h).
NOME DOCUMENTO NOTA CLASS.FINAL
FLAVIO SAAD 5942558 0,00 1

Os candidatos terão o prazo de 01 (um) dia útil, para even-
tual interposição de recurso. O recurso devidamente fundamen-

tado, constando nome do candidato e emprego a qual concorre, 
deverá ser dirigido a Superintendente do HSPM, protocolado no 
Departamento Técnico de Gestão de Talentos, das 8h30 às 15h, 
sito à Rua Castro Alves nº 151, Aclimação.

O Superintendente do Hospital do Servidor Público Muni-
cipal convoca o candidato inscrito e classificado no Processo 
Seletivo para preenchimento de vagas na categoria profissional 
de Analista de Saúde - Médico (Cirurgião Geral) para o Pronto 
Socorro de Adultos (J=24h) para comparecer no dia, horário e 
local abaixo relacionado:

LOCAL: Rua Castro Alves, 151 – fundos na Seção de Apoio 
Técnico Ingresso, Cargos, Salários e Acesso.

06/04/2017 às 10h
ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO (CIRURGIÃO GERAL) 

para o Pronto Socorro de Adultos
Total de Vagas: 01

NOME DOCUMENTO CLASS.
JOAO PAULO COSTA DOS SANTOS 3594007 2

DOCUMENTOS:
Carteira de Identidade, CPF, Título de Eleitor e comprovan-

te que votou nas últimas eleições, PIS/PASEP, Certificado de 
Reservista quando do sexo masculino, Certidão de Casamento 
ou Certidão de Nascimento ou Averbação Judicial quando 
separado, Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 
anos ou termo de guarda ou tutela legal e respectiva carteira de 
vacinação (original e xerox), 3 fotos 3x4 recentes, Declaração de 
Bens e Valores (original e xerox).

ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO (CIRURGIÃO GERAL) 
para o Pronto Socorro de Adultos: Comprovante de 02 (dois) 
anos em Residência Médica em Cirurgia Geral comprovada pelo 
MEC, comprovante de 02 (dois) anos em Residência Médica em 
Cirurgia do Aparelho Digestivo ou Proctologia e experiência 
comprovada em Pronto-Socorro Cirúrgico;

 RELAÇÕES INTERNACIONAIS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
DEMONSTRATIVO DE COMPRAS EFETUADAS E DOS SERVIÇOS CONTRATADOS PELA SECRETARIA, RELATIVO AO MÊS DE MAR-

ÇO/2017, DE ACORDO COM O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ARTIGO 116 DA L.O.M.S.P
NE  OBJETO/FORNECEDOR PREÇO TOTAL

MÊS: 03 ANO: 2017
23693/2017 618.243.138-53 JULIO SERSON - Adiantamento-Inciso VI,Art.2º da Lei nº10.513/88 355,78
23742/2017 107.953.026-65 LETICIA NERY DE FIGUEIREDO- Adiant.-Inciso VI,Art.2º da Lei nº10.513/88  569,24
25695/2017 00.920.881/0001-69 MARFLY VIAGENS E TURISMO LTDA-ME- Passagens Aéreas 222.530,00
25711/2017 00.920.881/0001-69 MARFLY VIAGENS E TURISMO LTDA-ME- Passagens Aéreas 130.685,22
25757/2017 00.920.881/0001-69 MARFLY VIAGENS E TURISMO LTDA-ME- Outros Serv.Adm.Tec.e Op. 7,00
28436/2017 48.066.047/0001-84 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A IMESP-Certificado Digital 287,00
30042/2017 17.894.410/0001-26 ANDORINHA SERVIÇOS OPERACIONAIS EIRELI-ME-Serv. de Copa e Cozinha 50.624,98
31657/2017 10.679.547/0001-19 DARDOUR TINTAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME-Mat.Pint.e Acabamento 800,00
31761/2017  00051457000000 SERV.SEC.MUN.DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS - AUXILIO TRANSPORTE- RPPS  4.289,55
31766/2017  00051458000000 SERV.SEC.MUN.DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS - VALE ALIMENTAÇÃO- RGPS  643,34
31767/2017  00051458000000 SERV.SEC.MUN.DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS - VALE ALIMENTAÇÃO- RPPS  8.041,75
31773/2017  00051458000000 SERV.SEC.MUN.DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS - AUXILIO REFEIÇAO- RGPS  738,32
31775/2017  00051458000000 SERV.SEC.MUN.DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS - AUXILIO REFEIÇAO- RPPS  11.897,02
31779/2017  09.662.482/0001-10 JOÃO ROMERA MORENO INFORMÁTICA-ME-Div.Mat.p/Manut.de Bens Imóveis  3.243,50
Total das Compras e Serviços contratados        434.712,70

 GESTÃO

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE BENS 
E SERVIÇOS

 ESCLARECIMENTO 01
Em atenção ao quanto questionado pelos interessados, es-

clarecemos que a certidão requerida no item 7.1, letra i, corres-
ponde, no Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, ao mode-
lo “Ações Cíveis, Família e Sucessões, Execuções Fiscais e JEC”.

Informamos, ainda, que somente não será habilitado aque-
le que conter condenação em processo vinculado à insolvência 
civil.

São Paulo, 04 de abril de 2017
Comissão Especial de Avaliação e Credenciamento
Coordenadoria de Gestão de Bens e Serviços
Secretaria Municipal de Gestão

 PREFEITURAS REGIONAIS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EDITAL DE COMUNIQUE-SE (SISACOE)
SUPERVISAO DO USO E OCUPACAO DO SOLO - SUOS
OS ABAIXO RELACIONADOS DEVERAO COMPARECER 

EM ATE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS OU; 60 (SESSENTA) 
DIAS CORRIDOS PARA O AUTO DE REGULARIZACAO (ANIS-
TIA) - LEIS 11.522/94 OU 13.558/03 ALTERADA PELA LEI 
13876/04, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICACAO.

SP AD - CIDADE ADEMAR 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2003-1039343-0 0017217901196-1 2 MITRA DIOCESANA DE SANTO AMARO
2016-0161697-6 0009005900393-1 2 BELLA PRUDENCIA PAES E DOCES LTDA-EPP

SP AF - ARICANDUVA/FORMOSA/CARRAO 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
1994-0154339-9 0005518401711-1 2 CONTATAR DPM-10 PARA ALTERACAO
2014-0342948-7 0030309300506-1 3 JOSE NEVES RINALDIN


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-05T02:08:31-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




